
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

              
           

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 13.02.2024 № 139 
р.п. Крестцы 

 

Об утверждении Реестра автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Крестецкого муниципального округа  

 

 В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 8 ноября 2007 

года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 11.04.2006 № 209 «О некоторых 

вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в Российской Федерации», 

Уставом Крестецкого муниципального округа Новгородской области от 15.11.2023 №36 

Администрация Крестецкого муниципального округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить Реестр автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Крестецкого муниципального округа. 

2.Признать утратившими силу: 

постановление Администрации Крестецкого муниципального района от 11.11.2015 № 

1400 «Об утверждении Реестра автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Крестецкого городского поселения»; 

 постановление Администрации Крестецкого муниципального района от 27.07.2023 № 808 

«О внесении изменений в Реестр автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Крестецкого городского поселения»; 

 постановление Администрации Крестецкого муниципального района от 26.08.2013 № 733 

«О принятии в муниципальную собственность района автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Крестецкого муниципального района»; 

 постановление Администрации Крестецкого муниципального района от 29.09.2023 № 

1042 «О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Крестецкого муниципального района»; 

 постановление Администрации Зайцевского сельского поселения от 30.12.2013 №78 «Об 

автомобильных дорогах общего пользования местного назначения в границах населённых 

пунктах Зайцевского сельского поселения»; 

 постановление Администрации Зайцевского сельского поселения от 13.02.2015 №3 «О 

внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

границах населённых пунктах Зайцевского сельского поселения, утверждённого Постановлением 

Администрации Зайцевского сельского поселения от 30.12.2013 №78»; 

 постановление Администрации Зайцевского сельского поселения от 11.09.2015 №51 «О 

внесении изменений в постановление Администрации Зайцевского сельского поселения от 

13.02.2015№3»; 

 постановление Администрации Зайцевского сельского поселения от 11.03.2016 № 17 «О 

внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

границах населенных пунктов Зайцевского сельского поселения»; 

 
сс 

№ 0139-п 



2 

 

 постановление Администрации Новорахинского сельского поселения от 06.07.2023 № 513 

«Об утверждении Реестра автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

границах населённых пунктов Новорахинского сельского поселения»; 

 постановление Администрации Усть-Волмского сельского поселения от 28.10.2020 № 143 

«О принятии в муниципальную собственность Усть-Волмского сельского поселения 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населённых пунктов 

Усть-Волмского сельского поселения»; 

 постановление Администрации Усть-Волмского сельского поселения от 14.07.2021 № 69 

«О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов Усть-Волмского сельского поселения»; 

 постановление Администрации Усть-Волмского сельского поселения от 11.08.2021 № 83 

«О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов Усть-Волмского сельского поселения»; 

 постановление Администрации Усть-Волмского сельского поселения от 23.12.2021 № 154 

«О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов Усть-Волмского сельского поселения»; 

 постановление Администрации Усть-Волмского сельского поселения от 21.11.2022 № 92 

«О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов Усть-Волмского сельского поселения»; 

 постановление Администрации Усть-Волмского сельского поселения от 28.08.2023 № 80 

«О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов Усть-Волмского сельского поселения»; 

 постановление Администрации Ручьевского сельского поселения от 19.01.2009 №3» «Об 

утверждении Реестра автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах 

населённых пунктов Ручьевского сельского поселения»; 

 постановление Администрации Ручьевского сельского поселения от 24.01.2018 № 10 «О 

внесении изменений в постановление Администрации Ручьевского сельского поселения от 

19.01.2009 №3». 

 2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Заместитель Главы администрации   А.И. Арсентьев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждён 

постановлением Администрации 

муниципального округа 

от 13.02.2024 № 139 

 

Реестр автомобильных дорог общего пользования местного значения  

Крестецкого муниципального округа  
№ 

п/п 

Наименование 

автомобильной дороги 
Протяженность км 

Ш
и

р
и

н
а 

п
р

о
ез

ж
ей

 ч
ас

ти
 

(м
) 

П
л
о

щ
ад

ь 
к
м

2
 

К
ат

ег
о

р
и

я 
д

о
р

о
ги

 

В
се

го
 

 в
т.

ч
. 

ас
ф

ал
ь
т 

в
 т

.ч
. 

п
/г

р
ав

. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Р.п. Крестцы 

1 Вокзальная ул. 0,5   0,5 6 2,2 5 

2 Мира ул. 1,4 0,8 0,6 6 7,3 4 

3 Ленинградская ул. 0,6 0,4 0,2 6 3,2 4 

4 Мелиораторов ул. 0,4   0,4 8 2,8 4 

5 Сосновая ул. 0,9   0,9 8 7,2 5 

6 Сенная ул. 1,7   1,7 6 7,4 4 

7 Дальний пер. 1,2   1,2 6 1,1 5 

8 Московская ул. 0,9 0,9   12 9,7 3 

9 М.Ивановой ул. 0,6 0,6   7 4,3 4 

10 Ю.Гагарина ул. 0,6   0,6 7 4,2 4 

11 Крыловская ул. 1,0 1,0   6 5,8 4 

12 Большевиков ул. 0,6 0,3 0,3 6 3,9 4 

13 Соколова ул. 1,4 1,4   7 9,8 3 

14 К. Либкнехта ул. 3,1 1,9 1,2 7 21,4 4 

15 Васильчикова ул. 0,6 0,6   7 4,0 4 

16 Новохоловская ул. 0,9   0,9 7 6,0 5 

17 Г.Титова ул. 1,4 1,1 0,3 7 9,5 5 

18 С.Бородулина ул. 1,8 1,6 0,2 7 12,7 4 

19 Западный пер. 0,3   0,3 7 2,1 5 

20 Валдайская ул.  1,2 1,2   9 10,7 3 

21 Тихий пер. 0,4   0,4 6 2,4 5 

22 Солнечная ул. 1,0 1,0 
 

7 6,9 4 

23 Трудовая ул. 0,6 0,6   7 4,2 5 

24 Зеленая ул. 0,6 0,6   7 4,0 4 

25 Нагорная ул. 0,3   0,3 7 1,8 5 

26 Степная ул. 0,3   0,3 7 1,8 5 

27 Краснова ул. 0,8 0,8   12 9,7 3 

28 Подгорная ул. 0,5 0,2 0,3 7 3,6 5 

29 Чапчахова ул. 1,2 1,0 0,2 7 8,4 4 

30 Южная ул. 1,3 1 0,3 7 8,8 4 

31 Челпанова ул.  0,7 0,7   5 4,9 4 

32 Рябошапко ул. 1,4 1,4 
 

7 9,8 4 

33 Красноармейская ул. 0,8 0,2 0,6 7 5,6 4 

34 Моховой пер. 0,2   0,2 6 1,2 5 

35 Конева ул. 1,0 0,7 0,3 7 5,6 4 

36 Заставная ул. 0,3   0,3 7 1,8 5 

37 Восточная ул. 0,6 0,6 
 

7 4,6 4 

38 Новоселицкий пер. 0,2   0,2 7 1,6 5 

39 Площ. Советская  0,4 0,4     4,2 3 

40 Октябрьская ул. 0,3   0,3 6 1,6 5 

41 Греськова ул. 1,7 1,7   7 11,8 4 

42 Новгородская ул. 0,2   0,2 7 1,6 5 



43 Светлый пер. 0,5 0,3 0,2 7 2,8 4 

44 Механизаторов пер. 0,6   0,6 6 2,1 5 

45 Народный пер. 0,2   0,2 6 1,0 5 

46 Линейная ул. 0,6 0,4 0,2 6 3,7 5 

47 Спортивный пер. 0,6   0,6 6 3,6 5 

48 Полевая ул. 1,6 1,6   8 12,9 4 

49 Новая ул. 0,3 0,3 
 

8 2,0 4 

50 Центральная ул. 0,5 0,5 
 

7 3,5 4 

51 Брусничная ул. 0,2   0,2 7 1,4 5 

52 ул.имени Василия Вавилина 0,5   0,5 7 3,5 5 

53 Энтузиастов ул. 0,4   0,4 7 3,0 4 

54 Локаторная ул. 0,2   0,2 7 1,5 5 

55 Рябиновая ул. 0,4   0,4 7 2,8 5 

56 Инициаторов ул. 0,3   0,3 7 2,0 4 

57 Взлетная ул. 0,2   0,2 7 1,6 5 

58 Невская ул. 0,4   0,4 7 2,6 5 

59 Просторная ул. 0,6   0,6 7 4,2 5 

60 Рабочий пер. 0,2   0,2 7 1,5 5 

61 Советская ул. 0,2   0,2 7 1,5 5 

62 М.Садовая ул. 1,6 0,4 1,2 7 11,2 4 

63 Павловская ул. 2,9 2,9   8 23,1 3 

64 Молодежная ул. 0,5   0,5 7 3,5 5 

65 Ильича пер. 0,2   0,2 6 1,3 5 

66 Песочная ул. 0,8 0,4 0,4 7 5,3 4 

67 Т.Фрунзе ул. 0,8   0,8 7 5,4 4 

68 Лесная ул. 1,9 1,9   7 13,2 3 

69 Островская ул. 1,4 0,3 1,1 6 8,7 4 

70 Строителей ул. 1,1 1,1 
 

6 6,8 4 

71 Заводской пер. 0,6 0,6   7 3,5 4 

72 Л.Толстого пер. 0,3   0,3 6 1,2 5 

73 Л.Толстого ул. 0,3   0,3 7 1,6 5 

74 Железнодорожная ул. 3,7 3,3 0,4 7 22,1 4 

75 Пушкина ул. 0,68   0,68 6 4,08 5 

76 Гоголя ул. 0,7 0,7   7 4,5 4 

77 Боровая ул. 0,3 0,3   6 1,3 5 

78 Парковая ул. 0,3   0,3 6 1,2 5 

79 Комсомольская ул. 0,4   0,4 6 2,2 4 

80 Комлева ул. 0,3   0,3 7 2,1 5 

81 Некрасова ул. 0,4 0,4   7 3,0 4 

82 Некрасова пер. 0,4 0,2 0,2 6 2,0 4 

83 Дорожников пер. 0,2 0,2   6 1,4 5 

84 Пролетарская ул. 0,2   0,2 6 0,9 5 

85 Безымянная ул. 0,2   0,2 6 0,9 5 

86 Лесной пер. 0,3   0,3 6 1,5 5 

87 Первомайская ул. 2,2 2,2   7 7,9 4 

88 Зенитная ул. 1,1   1,1 6 5,3 5 

89 Северная ул. 0,9   0,9 7 5,7 5 

90 Аэродромный пер. 0,3   0,3 6 1,8 5 

91 Ставского ул. 0,7   0,7 7 4,6 4 

92 Новаторов ул. 0,4   0,4 7 3,1 5 

93 Льнозаводская ул. 0,2   0,2 7 1,4 5 

94 Железнодорожный пер. 0,6   0,6 7 4,2 5 

95 Фабричный пер. 0,1   0,1 6 0,6 5 

96 Ямская ул. 1,6 1,6   7 11,2 3 

97 40-летия Победы ул. 0,5   0,5 7 3,5 5 

98 Электриков ул. 0,3 0,3   7 1,8 4 

99 Заречная ул. 1,0   1,0 7 7,0 5 

100 Боровичская ул. 0,9   0,9 7 6,3 5 

101 Устьволмская ул. 0,4 0,4   7 2,8 5 

102 Чкалова ул. 0,2   0,2 7 1,5 5 

103 Средний Мост ул. 0,8   0,8 7 5,3 5 



104 Луговая ул. 0,8   0,8 7 5,6 5 

105 Школьная ул. 0,8   0,8 7 5,6 5 

106 Набережная ул. 0,3   0,3 6 1,8 5 

107 д.Березка (переулок) 0,4   0,4 5 2,4 5 

108 д.Ст.Болотница (переулок) 0,4   0,4 5 2,4 5 

109 д.Мокрый Остров (переулки) 1,9   1,9 5 11,7 5 

110 ул.Каштановая 0,5   0,5 7 3,6 
 

111 ул.Кленовая 0,8   0,8 7 5,1 
 

112 ул.Тенистая 0,3   0,3 7 2,1 
 

113 Славная ул. 0,6 0,6 
 

6 3,6 4 

114 а/д от ул. Лесная до ул. Комлева 0,2 
 

0,2 6 3,6 5 

Крестецкий муниципальный округ 

115 Хотоли -Озерки 5,0 
 

5,0 5 33,1 5 

116 Каменка-Заднево 2,5 
 

2,5 5,5 13,7 5 

117 Подъезд к д. Тухоля с трассы Подлитовье-Пола 0,8 
 

0,8 6 4,4 5 

118 Подъезд к д. Княжий Бор с трассы Подлитовье-Пола 0,3 
 

0,3 6 2,3 5 

119 Подъезд к д.Каменка с трассы Подлитовье-Пола 0,7 
 

0,7 6 4,2 5 

120 Веркасье- Мерлюгино 3,0 
 

3,0 5 13,5 5 

121 Подъезд к д. Горка с трассы Подлитовье-Пола 0,4 
 

0,4 5 1,8 5 

122 Подъезд к д.Волна от а/д Москва -С.Петербург 0,6 0,6 
 

5 4,4 5 

123 Ересино-Сивера 5,0 
 

5,0 5,5 27,5 5 

124 
Подъезд к д. Теребушево от а/д Крестцы-Усть-Волма-

Курино 
2,1 

 
2,1 5 10,3 

5 

125 Теребушево-Заречное Рыдино 0,9 
 

0,9 5 4,5 5 

126 
Подъезд к д.Заречное Рыдино от а/д Крестцы-Усть-

Волма-Курино 
1,3 

 
1,3 5 6,2 

5 

127 Великая Нива-Старое Заберенье 1,1 
 

1,1 5 5,5 5 

128 Жерновка-Вороново 5,2 
 

5,2 6 38,8 5 

129 Новое Заберенье-Княженицы-Борок 4,2 
 

4,2 5 19,1 5 

130 Подъезд к д. Олешня от а/д Крестцы-Усть-Волма 3,073 
 

3,073 6 18,4 5 

131 Волма-Будки 10,0  10,0 4 31,6 5 

132 Подъезд к д. Подлужье от а/д Борок-Волма 0,5  0,5 6 4,2 5 

133 Воробъево-Жабницы-Дубровка 8,8  8,8 6 52,6 5 

134 «Брус-Пехово» - Чернещино 0,4  0,4 6 2,5 5 

135 Подъезд к д. Заречье от а/д "Крестцы-Окуловка" 0,4  0,4 6 2,9 5 

136 Ламерье - Федосовичи 2,3  2,3 5 14,1 5 

137 Федосовичи -Косой Бор 1,5  1,5 5 6,7 5 

138 Переезд-Топорково 2,0  2,0 6 14,9 5 

138 Переезд-Ярково 2,5  2,5 6 22,0 5 

140 Ярково- Хутор Светлый 1,0  1,0 6 7,0 5 

141 Болошково-Нестеровичи 0,95  0,95 5 4,75 5 

142 Подъезд к д. Вильи Горы от а/д Новое Рахино- Еваничи 1,3  1,3 6 10,1 5 

143 Подъезд к д. Нароново от а/д Новое Рахино- Еваничи 1,2  1,2 6 9,3 5 

144 Мельница-Самлово 0,9  0,9 5 5,8 5 

145 Еваничи-Борисово 5,6  5,6 6 44,0 5 

146 Еваничи-Бычково 5,6  5,6 6 56,8 5 

147 Подъезд к д. Молчино от а/д Еваничи-Борисово 1,0  1,0 5 7,7 5 

148 Подъезд к деревне Тарбаево от а/д Новое Рахино-Еваничи 1,5  1,5 5 8,9 5 

149 Соменка-Завысочье 5,0  5,0 5 8,33 5 



150 Рогвино-Крутой Берег 1,6  1,6 6 9,6 5 

151 Рогвино-Кривой Ухаб 1,0  1,0 5 2,1 5 

152 Подъезд к «Новому кладбищу» от трассы М-10 «Москва-

Санкт-Петербург» 

1,4  1,4 5 7,0 5 

153 Подъезд от а/д «Вины-Ересино» до цеха мясохладобойни 

по забою свиней 

0,7  0,7 6 3,8 5 

154 Автомобильная дорога общего пользования от км 18+070 

автомобильной дороги общего пользования 

межмуниципального значения «Новое Рахино - Сомёнка» 

до цеха родительского стада в Валдайском 

муниципальном районе (1 этап) и цеха ремонтного 

молодняка в Крестецком муниципальном районе (2 этап) 

комплекса Племптицерепродуктора в Новгородской 

области 

5,514 5,514  6 33,084 5 

155 Подъезд к д. Малая Горка от трассы М-10 "Москва-Санкт 

Петербург 

1,9  1,9 6 11,4 5 

Новорахинский территориальный отдел 

156 д. Болошково, автомобильная дорога общего пользования 

местного значения в границах д. Болошково/Российская 

Федерация, Новгородская область, Крестецкий 

муниципальный район, Новорахинское сельское 

поселение, деревня Болошково, сооружение 1ад 

1,21  121 4,5 5,445 5 

157 д.Вильи Горы, автомобильная дорога общего пользования 

местного значения в границах д. Вильи Горы/ Российская 

Федерация, Новгородская область, Крестецкий 

муниципальный район, Новорахинское сельское 

поселение 

0,724 0,724  4,5 3,258 5 

158 д.Давыдовщина, автомобильная дорога д. 

Давыдовщина/Российская Федерация, Новгородская 

область, Крестецкий муниципальный район, 

Новорахинское сельское поселение, деревня 

Давыдовщина, сооружение 2ад 

0,222  0,222 4,5 0,999 5 

159 д. Давыдовщина, автомобильная дорога общего 

пользования местного значения в границах д. 

Давыдовщина / Российская Федерация, Новгородская 

область, Крестецкий муниципальный район, 

Новорахинское сельское поселение, деревня 

Давыдовщина, сооружение 1ад 

0,946  0,946 4,5 4,257 5 

170 д. Еваничи, автомобильная дорога общего пользования 

местного значения в границах д. Еваничи / Российская 

Федерация, Новгородская область, Крестецкий 

муниципальный район, Новорахинское сельское 

поселение, деревня Еваничи, сооружение 1ад 

2,170  2,170 4,5 9,765 5 

171 д. Завысочье, автомобильная дорога общего пользования 

местного значения в границе населённого пункта д. 

Завысочье / Российская Федерация, Новгородская 

область, Крестецкий муниципальный район, 

Новорахинское сельское поселение, деревня Завысочье, 

сооружение 1ад 

0,846  0,846 4,5 3,807 5 

172 д. Заречье, автомобильная дорога общего пользования 

местного значения в границе населённого пункта д. 

Заречье / Российская Федерация, Новгородская область, 

Крестецкий муниципальный район, Новорахинское 

сельское поселение, деревня Заречье, сооружение 1ад 

0,340  0,340 4,5 1,530 5 

173 д. Зелёный Бор, автомобильная дорога общего 

пользования местного значения в границе населённого 

пункта д. Зелёный Бор/ Российская Федерация, 

Новгородская область, Крестецкий муниципальный 

район, Новорахинское сельское поселение, деревня 

Зелёный Бор, сооружение 1ад 

0,180  0,180 4,5 0,810 5 

174 д. Каменка, автомобильная дорога общего пользования 

местного значения в границах д.Каменка / Российская 

Федерация, Новгородская область, Крестецкий 

муниципальный район, Новорахинское сельское 

поселение, деревня Каменка (Новорахинское с\п), 

сооружение 1ад 

0,767  0,767 4,5 3,4515 5 

175 д. Китово, автомобильная дорога общего пользования 

местного значения в границе населённого пункта д. 

Китово / Российская Федерация, Новгородская область, 

0,310  0,310 4,5 1,395 5 



Крестецкий муниципальный район, Новорахинское 

сельское поселение, деревня Китово, сооружение 1ад 

176 д.Клокшино, автомобильная дорога общего пользования 

местного значения в границах д. Клокшино, от дороги 

Новое Рахино-Еваничи по деревне до дороги Новое 

Рахино - Еваничи / Российская Федерация, Новгородская 

область, Крестецкий муниципальный район, 

Новорахинское сельское поселение, деревня Клокшино, 

сооружение 1ад 

0,774  0,774 4,5 3483 5 

177 д.Колокола, автомобильная дорога общего пользования 

местного значения в границах д. Колокола/ Российская 

Федерация, Новгородская область, Крестецкий 

муниципальный район, Новорахинское сельское 

поселение, деревня Колокола, сооружение 1ад 

0,906  0,906 4,5 4,077 5 

178 д.Косой Бор, автомобильная дорога общего пользования 

местного значения в границе населённого пункта д. Косой 

Бор/Российская Федерация, Новгородская область, 

Крестецкий муниципальный район, Новорахинское 

сельское поселение, деревня Косой Бор, сооружение 1ад 

0,296  0,296 4,5 1,332 5 

179 д.Кривой Ухаб, автомобильная дорога общего 

пользования местного значения в границе населённого 

пункта д. Кривой Ухаб / Российская Федерация, 

Новгородская область, Крестецкий муниципальный 

район, Новорахинское сельское поселение, деревня 

Кривой Ухаб, сооружение 1ад 

0,390  0,390 4,5 1,755 5 

180 д.Крутой Берег, автомобильная дорога общего 

пользования местного значения в границах населённого 

пункта д. Крутой Берег / Российская Федерация, 

Новгородская область, Крестецкий муниципальный 

район, Новорахинское сельское поселение, деревня 

Крутой Берег, сооружение 1ад 

0,260  0,260 4,5 1,170 5 

181 д.Кукуево, автомобильная дорога общего пользования 

местного значения в границах д. Кукуево, от д. № 1 по д. 

№ 19/ Российская Федерация, Новгородская область, 

Крестецкий муниципальный район, Новорахинское 

сельское поселение, деревня Кукуево, сооружение 1ад 

0,456 228 228 4,5 2,052 5 

182 д.Ламерье, автомобильная дорога общего пользования 

местного значения в границах д. Ламерье / Российская 

Федерация, Новгородская область, Крестецкий 

муниципальный район, Новорахинское сельское 

поселение, деревня Ламерье, сооружение 1ад 

1,141  1,141 4,5 5,1345 5 

183 д.Литвиново, автомобильная дорога общего пользования 

местного значения в границах д. Литвиново / Российская 

Федерация, Новгородская область, Крестецкий 

муниципальный район, Новорахинское сельское 

поселение, деревня Литвиново, сооружение 1ад 

1,415 1,415  4,5 6,3675 5 

184 д.Локотско, автомобильная дорога общего пользования 

местного значения в границах д. Локотско / Российская 

Федерация, Новгородская область, Крестецкий 

муниципальный район, Новорахинское сельское 

поселение, деревня Локотско, сооружение 2ад 

1,505 1,505  4,5 6,7725 5 

185 д.Локотско, автомобильная дорога д. Локотско / 

Российская Федерация, Новгородская область, 

Крестецкий муниципальный район, Новорахинское 

сельское поселение, деревня Локотско, сооружение 4ад 

0,820 0,410 0,410 4,5 4,100 5 

186 д.Локотско, автомобильная дорога общего пользования 

местного значения в границах населенного пункта, 

д.Локотско, от д.67 до д.77/Российская Федерация, 

Новгородская область, Крестецкий муниципальный 

район, Новорахинское сельское поселение, деревня 

Локотско, сооружение 3ад 

0,156  0,156 4,5 0,702 5 

187 д.Локотско, автомобильная дорога общего пользования 

местного значения в границах населённого пункта д. 

Локотско от д. № 36 до д. № 90 / Российская Федерация, 

Новгородская область, Крестецкий муниципальный 

район, Новорахинское сельское поселение, деревня 

Локотско, сооружение 1ад 

0,593  0,593 4,5 2,6685 5 

188 д.Нароново, автомобильная дорога общего пользования 

местного значения в границе населённого пункта 

д.Нароново / Российская Федерация, Новгородская 

0,790  0,790 4,5 3,555 5 



область, Крестецкий муниципальный район, 

Новорахинское сельское поселение, деревня Нароново, 

сооружение 1ад 

189 д.Нестеровичи, автомобильная дорога общего 

пользования местного значения в границах д. 

Нестеровичи/ Российская Федерация, Новгородская 

область, Крестецкий муниципальный район, 

Новорахинское сельское поселение, деревня Нестеровичи, 

сооружение 1ад 

0,564  0,564 4,5 2,538 5 

190 д.Новое Рахино, автомобильная дорога общего 

пользования местного значения в границах д. Новое 

Рахино / Российская Федерация, Новгородская область, 

Крестецкий муниципальный район, Новорахинское 

сельское поселение, деревня Новое Рахино, сооружение 

2ад 

1,530 0,765 0,765 4,5 6,885 5 

191 д.Новое Рахино, автомобильная дорога общего 

пользования местного значения в границах населённого 

пункта, д. Новое Рахино, от трассы Россия до границы 

населённого пункта (к школе) / Российская Федерация, 

Новгородская область, Крестецкий муниципальный 

район, Новорахинское сельское поселение, деревня Новое 

Рахино, сооружение 1ад 

0,375 0,187

5 

0,187

5 

4,5 1,6875 5 

192 д.Озерки, автомобильная дорога общего пользования 

местного значения в границе населённого пункта д. 

Озерки/ Российская Федерация, Новгородская область, 

Крестецкий муниципальный район, Новорахинское 

сельское поселение, деревня Озерки, сооружение 1ад 

0,290  0,290 4,5 1,305 5 

193 д.Оринец, автомобильная дорога общего пользования 

местного значения д. Оринец от границы населённого 

пункта до границы населённого пункта с д. 

Старково,/Российская Федерация, Новгородская область, 

Крестецкий муниципальный район, Новорахинское 

сельское поселение, деревня Оринец, сооружение 1ад 

0,864  0,864 4,5 3,888 5 

194 д.Оринец, автомобильная дорога общего пользования 

местного значения в границе населённого пункта д. 

Оринец / Российская Федерация, Новгородская область, 

Крестецкий муниципальный район, Новорахинское 

сельское поселение, деревня Оринец, сооружение 2ад 

0,850  0,850 4,5 3,825 5 

195 д.Переезд, автомобильная дорога общего пользования 

местного значения в границах населённого пункта д. 

Переезд / Российская Федерация, Новгородская область, 

Крестецкий муниципальный район, Новорахинское 

сельское поселение, деревня Переезд, сооружение 1ад 

0,214  0,214 4,5 0,963 5 

196 д.Поцепиха, автомобильная дорога общего пользования 

местного значения в границе населённого пункта д. 

Поцепиха / Российская Федерация, Новгородская область, 

Крестецкий муниципальный район, Новорахинское 

сельское поселение, деревня Поцепиха, сооружение 1ад 

0,295  0,295 4,5 1,3275 5 

197 д.Ракушино, автомобильная дорога общего пользования 

местного значения в границах населённого пункта д. 

Ракушино / Российская Федерация, Новгородская область, 

Крестецкий муниципальный район, Новорахинское 

сельское поселение, деревня Ракушино, сооружение 2ад 

0,390 0,195 0,195 4,5 1,755 5 

198 д.Самлово, автомобильная дорога общего пользования 

местного значения в границе населённого пункта д. 

Самлово / Российская Федерация, Новгородская область, 

Крестецкий муниципальный район, Новорахинское 

сельское поселение, деревня Самлово, сооружение 1ад 

0,500  0,500 4,5 2,250 5 

199 д.Сомёнка, автомобильная дорога общего пользования 

местного значения в границах д. Сомёнка, ул. 

Центральная / Российская Федерация, Новгородская 

область, Крестецкий муниципальный район, 

Новорахинское сельское поселение, деревня Сомёнка, 

улица Центральная, сооружение 1ад 

0,319 

 

 0,319 4,5 1,4355 

 

5 

200 д.Сомёнка, автомобильная дорога общего пользования 

местного значения  д. Сомёнка от д. № 42 по д. № 47 кв.3, 

от д. № 58 по д. 64 по ул. Зелёная/ Российская Федерация, 

Новгородская область, Крестецкий муниципальный 

район, Новорахинское сельское поселение, деревня 

Сомёнка, улица Зелёная, сооружение 1ад 

0,297 0,297  4,5 1,3365 5 



201 д.Сомёнка, автомобильная дорога общего пользования 

местного значения в границах д. Сомёнка, от д. №120 по 

д.№ 128 по ул. Ветеранов / Российская Федерация, 

Новгородская область, Крестецкий муниципальный 

район, Новорахинское сельское поселение, деревня 

Сомёнка, улица Ветеранов, сооружение 1ад 

0,299  0,299 4,5 1,3455 5 

202 д.Сомёнка, автомобильная дорога общего пользования 

местного значения д. Сомёнка от д. № 129 по д. №140 по 

ул. Заречная / Российская Федерация, Новгородская 

область, Крестецкий муниципальный район, 

Новорахинское сельское поселение, деревня Сомёнка, 

улица Заречная, сооружение 1ад 

0,693  0,693 4,5 3,1185 5 

203 д.Сомёнка, автомобильная дорога общего пользования 

местного значения в границах д  Сомёнка, от д. 79 по д. № 

84 по ул. Новая/Российская Федерация, Новгородская 

область, Крестецкий муниципальный район, 

Новорахинское сельское поселение, деревня Сомёнка, 

улица Новая сооружение 1ад 

0,169  0,169 4,5 0,7605 5 

204 д.Старое Рахино, автомобильная дорога общего 

пользования местного значения в границах д. Старое 

Рахино / Российская Федерация, Новгородская область, 

Крестецкий муниципальный район, Новорахинское 

сельское поселение, деревня Старое Рахино, сооружение 

4ад 

5,286  5,286 4,5 23,787 5 

205 д.Старое Рахино, автомобильная дорога общего 

пользования местного значения д. Старое Рахино от д. № 

141 до границы населённого пункта (к кладбищу) / 

Российская Федерация, Новгородская область, 

Крестецкий муниципальный район, Новорахинское 

сельское поселение, деревня Старое Рахино, сооружение 

5ад 

0,641  0,641 4,5 2,8845 5 

206 д. Старково, автомобильная дорога общего пользования 

местного значения в границах д. Старково / Российская 

Федерация, Новгородская область, Крестецкий 

муниципальный район, Новорахинское сельское 

поселение, деревня Старково, сооружение 1ад 

1,176  1,176 4,5 5,292 5 

207 д. Тарбаево, автомобильная дорога общего пользования 

местного значения в границе населённого пункта д. 

Тарбаево / Российская Федерация, Новгородская область, 

Крестецкий муниципальный район, Новорахинское 

сельское поселение, деревня Тарбаево, сооружение 1ад 

0,580  0,580 4,5 2,610 5 

208 д. Топорково, автомобильная дорога общего пользования 

местного значения в границе населённого пункта д. 

Топорково / Российская Федерация, Новгородская 

область, Крестецкий муниципальный район, 

Новорахинское сельское поселение, деревня Топорково, 

сооружение 1ад 

0,508  0,508 4,5 2,286 5 

209 х.Светлый, автомобильная дорога общего пользования 

местного значения в границе населённого пункта х. 

Светлый / Российская Федерация, Новгородская область, 

Крестецкий муниципальный район, Новорахинское 

сельское поселение, хутор Светлый, сооружение 1ад 

0,230  0,230 4,5 1,035 5 

210 д.Федосовичи, автомобильная дорога д. Федосовичи / 

Российская Федерация, Новгородская область, 

Крестецкий муниципальный район, Новорахинское 

сельское поселение, деревня Федосовичи, сооружение 2ад 

0,513  0,513 4,5 2,3085 5 

211 д.Федосовичи, автомобильная дорога общего пользования 

местного значения в границах д. Федосовичи / Российская 

Федерация, Новгородская область, Крестецкий 

муниципальный район, Новорахинское сельское 

поселение, деревня Федосовичи, сооружение 1ад 

1,156  1,156 4,5 5,202 5 

212 д.Шутиловичи, автомобильная дорога общего 

пользования местного значения в границе населённого 

пункта д. Шутиловичи / Российская Федерация, 

Новгородская область, Крестецкий муниципальный 

район, Новорахинское сельское поселение, деревня 

Шутиловичи 1ад 

0,240  0,240 4,5 1,080 5 

213 д.Ярково, автомобильная дорога общего пользования 

местного значения в границах населенных пунктов 

Новорахинского сельского поселения / Российская 

0,575

43 

 0,575

43 

4,5 2,598 5 



Федерация, Новгородская область, Крестецкий 

муниципальный район, Новорахинское сельское 

поселение, деревня Ярково, сооружение 1ад 

214 д. Ярынья, автомобильная дорога общего пользования 

местного значения в границах д. Ярынья, от дороги 

Ярынья - Ламерье до д. № 20/ Российская Федерация, 

Новгородская область, Крестецкий муниципальный 

район, Новорахинское сельское поселение, деревня 

Ярынья, сооружение 1ад 

0,458 0,229 0,229 4,5 2,061 5 

Ручьевской территориальный отдел 

215 Жары:с д. .№ 35 по № 48, с д. № 26 по № 83 

с д. № 30 по № 58, с д. № 41 по № 90 

1,399 

 

 1,399 5 6,995 5 

216 Гряда, с д. № 1 по д. № 11 0,204  0,204 4 0,816 5 

217 Брус, с д. № 12 по д. № 9 0,105  0,105 5 0,525 5 

218 Заречье 0,314  0,314 4 1,256 5 

219 Подсека с д. № 1 по д. № 16 0,860  0,860 6 5,160 5 

220 Борок дорога по д. Борок 0,690  0,690 5 3,450 5 

221 Зорька с д. № 2 по д. № 8 0,555 0,555  3 1,665 5 

222 Дубки, с д. № 22 по д. №32 0,850  0,850 4 3,400 5 

223 Сухлово с д. № 9  по д. № 20 0,424  0,424 4 1,696 5 

224 Волма, с д. № 1 по д. № 34 с д. № 43 по д. № 39 0,911 

228 

 0,911

228 

4 3,6449

12 

5 

225 Гористница 0,123  0,123 4 0,492 5 

226 Лякова с д. № 1 по д. № 95, с д. № 60 по д. № 88 

с д. № 13 по д. № 11, с д. № 59 по д. № 55 

0,210

4 

 0,210

4 

6 1,2624 5 

227 Будки с д. № 1 по д. № 13 0,200  0,200 4 0,800 5 

228 Подлужье с д. № 1 по д. № 9 0,195  0,195 4 0,780 5 

229 Чернещино 0,200  0,200 4 0,800 5 

230 Лесная с д. № 1 по д. № 15;  0,796  0,796  8 6,368 5 

231 Молодёжная;  0,366 0,366  8 2,928 5 

232 Новая, с д. № 1 по д. № 10;  0,370 0,370  8 2,960 5 

233 Центральная с д. № 1 по д. № 45;  1,192 1,192  8 9,536 5 

234 Хлебникова с д. № 4 по ручей 0,820  0,820 6 4,920 5 

Зайцевский территориальный отдел 

235 д.Горка от дома №1 до №4 0,226  0,226 4,5 0,680 5 

236 д. Тухоля 0,750  0,750 4,5 3,775 5 

237 д. Жаруха от дома №1 до №9 0,374  0,374 4,5 1,307 5 

238 д. Заднево 0,425  0,425 4,5 1,9125 5 

239 д. Теребуша 0,521  0,521 4,5 2,3445 5 

240 д.Каменка от дома №1 до дома№17 0,499  0,499 4,5 2,2455 5 

241 д. Княжий Бор 0,650  0,650 4,5 2,925 5 

242 д. Кушеверы от дома№1 до дома№24 0,658  0,658 4,5 2,961 5 

243 д. Озерки 0,472  0,472 4,5 2,124 5 

244 д. Осташёво 0,353  0,353 4,5 1,5885 5 

245 д. Осташёво 0,217  0,217 4,5 0,9765 5 

246 д. Погорелка 0,514  0,514 4,5 2,313 5 

247 д. Подлитовье 0,850 0,850  4,5 4,092 5 

248 д. Хотоли ул.Центральная 1,400  1,400 4,5 6,448 5 

249 д.Хотоли ул.Почтовая 0,400  0,400 4,5 2,130 5 

250 д.Зайцево ул.Молодёжная 1,0 1,0  4,5 7,385 5 

251 д.Зайцево пер.Новостроек 0,550 0,550  4,5 2,805 5 

252 д.Зайцево ул.Центральная от трассы «Россия» до 

гражданского кладбища 

0,561  0,561 4,5 2,5245 5 

253 д.Зайцево ул.Центральная от трассы «Россия» до дома 

№83А 

0,756  0,756 4,5 3,402 5 

254 д.Добрости ул.Центральная 0,460  0,460 4,5 3,198 5 

255 д. Добрости ул.Механизаторов 0,520  0,520 4,5 3,522 5 

256 д. Добрости пер. Полевой 0,220  0,220 4,5 1,062 5 

257 д.Добрости пер.Молодежный 0,100  0,100 4,5 0,470 5 

258 д. Хотоли ул.Центральная от дома №68 через речку до 

границы населенного пункта 

0,123  0,123 4,5 0,5535 5 

Устьволмский территориальный отдел 

259  по д.Ольховка от д.№1 до д.№41 1,028  1,028 4 4,134 5 

260  по д.Ольховка от дороги Вины-Ересино до магазина 0,158 0,158  4 0,600 5 

261 д.Волна от д.№ 1 вдоль магазина до д.№ 29  0,934 0,467 0,467 4 3,736 5 

262 по д.Волна от комплекса зданий вдоль д.№ 31 до д.№ 66 0,746  0,746 3 2,308 5 

263 по д.Волна от д.№35 до д.№56 0,451  0,451 2,5 1,1275 5 

264  по д.Волна от д.№30 до д.№ 50 0,526 0,263 0,263 2,5 1,315 5 



265 д.Заречное Рыдино, вдоль р.Холова до д.№ 19 0,704  0,704 3 2,112 5 

266 по д.Заречное Рыдино, вдоль д.№ 1 до д.20 0,119  0,119 3 0,357 5 

267 по д.Далево от д.№2 до выезда на дорогу Вины-Ересино 0,761  0,761 4 3,044 5 

268 по д.Далево от д.№20 вниз до д.№15, 0,152  0,152 3 0,456 5 

269 д.Далево, от д.№20 вправо вдоль д.д.№17-25 0,09  0,09 3 0,270 5 

270 по д.Амосово от д.№20 влево до д.№24 0,163  0,163 3 0,489 5 

271 по д.Амосово за д.№46 влево по улице вдоль д.д.№48-54 0,144  0,414 3 0,432 5 

272 д.Холова от д.№1 до д.№ 17 0,750  0,750 3 2,250 5 

273 д.Холова от д.№1 влево вниз  0,213  0,213 3 0,639 5 

274 по д.Ересино от д.№24 через ручей Лунино до д.№34 0,324  0,324 3 0,972 5 

275 по д.Ересино от д.№29 вправо вдоль д.№31-37 до д.80 0,196  0,196 3 0,588 5 

276 по д.Ересино проезд вдоль д.д №66-72 0,211  0,211 3 0,633 5 

277 по д.Новое Рыдино  0,752  0,752 4 2,991 5 

278 по д.Новое Рыдино  до выезда на дорогу Вины-Ересино 0,231  0,231 3 0,693 5 

279 по д.Новое Рыдино вправо от д.№23 вдоль д.№31-35 0,102  0,102 34 0,306 5 

280 по д.Снетцы от д.№13 вправо вдоль д.№30 д.№40 0,257  0,257 3 0,771 5 

281 по д.Снетцы от д.№16 вниз влево до д.№24 0,294  0,294 3 0,882 5 

282 по д.Теребушово от д.№1 до д.№15 0,520  0,520 3 1,560 5 

283  по д.Сивера от д.№2 до д.№3 0,280  0,280 3 0,840 5 

284 по д.Курино  1,027  1,027 3,35 3,440 5 

285 по д.Ветренка от дороги Снетцы-Жерновка мимо д.№1 0,238  0,238 3 0,714 5 

286 по д.Невская проезд от трассы «Россия» от д.№33 до 

д.№31 

0,095  0,095 4 0,380 5 

287 по д.Невская проезд от трассы «Россия» вдоль д.№21 до 

д.№23 

0,114  0,114 3 0,342 5 

288 по д.Невская проезд от трассы вдоль д.№18 до д.№20 0,321  0,321 4 1,284 5 

289 по д.Вины проезд от трассы «Россия» до АГЗС №2 вдоль 

д.№27 

0,276 0,276  4 1,136 5 

290 по д.Вины проезд от трассы «Россия» до кладбища вдоль 

д.№37 

0,331  0,331 3 0,993 5 

291 Вины, проезд от трассы «Россия» до ул.Южная мимо д.№ 

59 

0,182  0,182 4 0,720 5 

292 по д.Вины (лесничество) 0,207  0,207 4 0,827 5 

293 по д.Вины от трассы «Россия» вдоль д.№151 до ул.Южная 

(Евдокимов) 

0,108  0,108 4 0,432 5 

294 по д.Вины (Бесстрахов) 0,220  0,220 4 0,863 5 

295 по д.Вины ул.Южная  1,526  1,526 4 6,154 5 

296 по д.Горбуново от д.№1 до д.№12 0,302  0,302 3 0,906 5 

297 по д.Шеребуть от д.№1 до д.№26 0,805  0,805 3 2,415 5 

298 д.Усть-Волма ул.Молодежная 0,287  0,287 3,5 1,0045 5 

299 д.Усть-Волма ул.Советская 0,520 0,520 0,520 3,5 1,825 5 

300 д.Усть-Волма ул.Лесная 0,485  0,485 2,5 1,2125 5 

301 д.Усть-Волма ул.Заречная 0,268  0,268 3 0,804 5 

302 д.Усть-Волма ул.Мстинская 0,673  0,673 3 2,019 5 

303 д.Усть-Волма ул.Полевая 0,201  0,201 3 0,603 5 

304 д.Усть-Волма ул.Школьная 0,748  0,748 3 2,244 5 

305 по д.Борок от д.№1 до д.№18 0,410  0,410 3 1,230 5 

306  д.Вороново ул.Зеленая 0,720  0,720 3,5 2,524 5 

307  д.Вороново ул.Гороховая 0,335  0,335 3 1,006 5 

308  д.Вороново пер.Дачный 0,304  0,304 3 0,912 5 

309  д.Великая Нива ул.Нагорная 0,973 0,973  3,5 3,4055 5 

310  д.Великая Нива пер.Волмский 0,107  0,107 3 0,321 5 

311 д.Жерновка ул.Нижняя 0,389  0,389 3 1,167 5 

312  д.Заволонье от д.№2 до д.№24 0,531  0,531 3 1,593 5 

313  д.Курово ул.Речная 0,316  0,316 3 0,948 5 

314  д.Княженицы от д.№1 до д.№14 0,134  0,134 3 0,402 5 

315  д.Олешня от д.№1 до д.№23 0,495  0,495 3 1,485 5 

316  д.Поводье от д.№1 до д.№37 0,631  0,631 3 1,893 5 

317  Старое Заберенье от д.№1 до д.№14 0,872  0,872 3 2,616 5 

318  д.Хмелевка от д.№1 до д.№24 0,480  0,480 3 1,440 5 

319 д.Усть-Волма, ул.Новая Мстинская  0,473  0,473 3 1,419 5 

320 д.Вины, пер. Молодежный 0,194 0,08 0,114 3 0,582 5 

321 д.Курово, ул.Луговая 0,792  0,792 3 2,376 5 

322 д.Вороново  0,130  0,130 4 0,520 5 

323 д.Ересино 0,306  0,306 4 1,224 5 

 ________________ 

 


